
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

(PESOS)

Educal, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto 2022 2021 2022 2021Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

3,531,065 437,052Efectivo y Equivalentes

14,624,071 23,162,649Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

11,425,526 15,278,654Inventarios

2,944,443 1,608,189Almacenes

-3,497,215 -3,497,215Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

29,027,890 36,989,329Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

169,376,280 169,376,280Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

101,035,590 101,035,590Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

-160,659,398 -152,418,595Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

2,519,582 2,519,582Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

112,272,054 120,512,857Total de  Activos  No Circulantes

141,299,944 157,502,186Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

36,451,870 39,201,288Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

36,451,870 39,201,288Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

0 0Total de Pasivos No Circulantes

36,451,870 39,201,288Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

333,534,979 333,534,979Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

328,901,097 328,901,097Aportaciones

4,633,882 4,633,882Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-228,686,905 -215,234,081Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-13,452,824 -16,830,954Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-215,284,457 -198,453,503Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

50,376 50,376Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

104,848,074 118,300,898Total Hacienda Pública/ Patrimonio

141,299,944 157,502,186Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

GERENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO
Autorizó: MTRO. ÁNGEL GÓMEZ GARZA Elaboró: L.C.P. RAMÓN SERRANO ORTIGOZA

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS
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